2015 年 6 月吉日

各位

新潟ベトナム協会

会長 渡邉 豊

ベトナムセミナーのご案内

不都合な真実 ～An Inconvenient Truth～
現地日本人トップが語るベトナムの現況と現地リースの事業面での活用術

拝啓 時下ますますご清祥の事とお喜び申し上げます。

今年もベトナム経済の理解を深めることを目的とした勉強会を開催する運びとなりました。ベトナム

は、人口 9000 万人の安い雇用コストを背景とした「生産国」としてのみならず、「消費市場」としても

急速に注目を集めております。

今回はベトナム唯一の日本企業が出資する現地リース会社であるベトナム国際リース副社長の吉澤氏

より「最新のベトナム状況」をお伝えするとともに現地リース業に従事する同氏から見た「現地での資

金調達の状況」についてご講演いただきます。

皆様の更なるベトナムでの発展につなげていただく貴重な機会でございますので、多くのご参加をお

待ちしております。                                  敬具

記

１．期 日   ２０１５年７月１７日（金）１５：００～１６：３０（１４：３０開場）

２．会 場   ホテル イタリア軒 ３階「サンマルコ」 TEL：025-224-5111

３．内 容   不都合な真実 ～An Inconvenient Truth～

現地日本人トップが語るベトナムの現況と現地リースの事業面での活用術

講師：ベトナム国際リース 副社長 吉澤 俊樹 氏

４．参加費   無料

５．定 員   ６０名 ※定員に達した場合は、ご遠慮頂く事がありますので、ご了承下さい。

６．お申込方法 裏面ＦＡＸ申込書に必要事項ご記入の上、新潟ベトナム協会事務局宛に

７月３日（金）までに、ＦＡＸにてお申込み下さい。

  ７．主 催   新潟ベトナム協会

  ８．共 催   第四銀行、あおぞら銀行

９．その他  新潟ベトナム協会の会員以外の方でもお申し込みいただけます。

お気軽にご参加ください。

【ＦＡＸ申し込み用紙】

ＦＡＸ番号：０２５－２２８－４８８５

新潟ベトナム協会 事務局 行

＞ ＞7月３日（金）までに返信をお願い申し上げます。 ＜＜

御社名

御住所

電話番号 FAX 番号

Ｅメール

参加者・お名前 部署・役職

※ご記入いただいた個人情報は、個人情報保護法に従って運用いたします。

新潟ベトナム協会 事務局 （愛宕商事株式会社内）

〒951-8052 新潟市中央区下大川前通四ノ町 2186 番地

TEL：025-365-0001 FAX：025-228-4885 E-mail：odajima.kei@atagosyoji.co.jp
 担当：織田島

「新潟ベトナム協会」

渡邉豊氏（㈱東和製作所、Towa Industrial Vietnam Co., Ltd.社長）を会長とし、行政機関・経済団体

や多数の企業の賛同を得て、新潟とベトナムとの相互発展と経済交流を目的に、平成２５年９月発足。

ＡＳＥＡＮで活躍するベトナムとの海外ビジネスや新潟県産品などの輸出機会の提供、各セミナー開

催、ベトナム現地視察、事業相談などを通じて、新潟とベトナムの相互発展と経済交流を促進する。

＜お問合せ先＞

■ベトナム国際リースについて

設 立 ：1997 年（日本企業の出資する唯一の現地

外資系リース会社）

本 社 ：ベトナム社会主義国ホーチミン市

資本金 ：3,500 億ドン（約 16474 千米ドル）

出資比率：あおぞら銀行  18.35％
KDB Capital 81.65％

事業内容：設備機械や輸送機器などのファイナンス

     リース等の供与

■吉澤俊樹（よしざわとしき）

出身：埼玉県

学歴：早稲田大学法学部卒業（1989 年 3月）

職歴：1989 年日本債券信用銀行（現あおぞら銀行）入行

営業企画部、ロサンゼルス支店等を経て 2005 年ニ

ューヨーク駐在員事務所長、2008 年 Aozora Asia

Pacific Finance（本社：香港）社長、2011 年ア

ジアビジネス推進部部長、2014 年ベトナム国際リ

ース副社長（現職）

講師略歴